
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, στη νη-
σίδα Μήτρου ΠΕ Φθιώτιδος, για αρχαιολογικούς 
σκοπούς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
173,5 τ.μ. στη θέση “Λακκιά” Λευκού, Μεσοχωρί-
ου, Δήμου Καρπάθου, Π.Ε. Καρπάθου και Ηρωϊκής 
Νήσου Κάσου, λόγω εκχέρωσης.

3 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Πλαταριάς, Δήμου Ηγουμενίτσας στο Ο.Τ. 
12 και στο Κ.Χ. 11Α.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 263584 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, στη νη-

σίδα Μήτρου ΠΕ Φθιώτιδος, για αρχαιολογικούς 

σκοπούς.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 18 και του άρθρου 50 του Κώ-

δικα για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της 
πολιτιστικής κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220), σε συν-
δυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 70 του ν. 5021/2023 
(Α’ 31), 

β) των άρθρων 1 και 3 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄17) όπως 
αυτά τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 14 και 15, αντίστοιχα, 
του ν. 4949/2022 (Α’ 126),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα του άρθρου 118A, 

δ) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184),
ε) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-

ου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Την υπ’ αρ. 34/14-10-2014 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπ’ αρ. 6971/29-4-2024 βεβαίωση πίστωσης της 
Αμερικανικής Σχολής Κλασσικών Σπουδών Αθήνας.

4. Την υπ’ αρ. 135129/13-4-2021 ανακοίνωση, η οποία 
τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Λοκρών, ΠΕ 
Φθιώτιδος (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 14-11-2022) και 
δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΛΑΜΙΑΚΟΣ ΤΥΠΟΣ» με 
Αριθ. Φύλλου: 22300/23-4-2021.

5. Το υπ’ αρ. 95202/13-5-2021 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Αταλάντης.

6. Τον κυρωμένο δασικό χάρτη της περιοχής.
7. Το με Α/Α 3534 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΑΣΚ του ΤΑΠΑ, αρμοδίως θεωρημένο.

8. Το γεγονός ότι: α) Η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπη-
ρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμ-
βούλιο που γνωμοδότησε για την απαλλοτρίωση του 
ακινήτου συνεδρίασε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 
του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε, για αρχαιολογικούς σκοπούς, την ανα-
γκαστική απαλλοτρίωση τμήματος ακινήτου, έκτασης 
885,77 τ.μ., εντός του αρχαιολογικού χώρου της νησίδας 
Μήτρου, ΔΕ Αταλάντης, Δήμου Λοκρών, ΠΕ Φθιώτιδος, 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως αυτό απεικονίζεται 
με τα στοιχεία:

Τμήμα ακινήτου 1 {6,Π7,Π10,Π9,Π8,5,6} στο με Α/Α 
3534 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά 
του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της Διεύθυνσης 
Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 423

6467



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6468 Τεύχος Δ’ 423/01.07.2024

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων (νυν ΟΔΑΠ), 
θεωρημένο στις 17-4-2015 από τον Προϊστάμενο της 
προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριότητα 
στους κ.κ. Θεοδώρα Ιγγλέζου, Σταυρούλα Ιγγλέζου, χα 
Παναγιώτη, το γένος Δημητρίου και Βασιλικής Μπουρα-
τζή και Αναστάσιο Ιγγλέζου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και η δαπάνη βαρύνει 
την Αμερικανική Σχολή Κλασσικών Σπουδών και όχι τον 
κρατικό προϋπολογισμό.

Β. Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με το άρ-
θρο 3 του ν. 2882/2001, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 15 του ν. 4949/2022 (Α’ 126) και με τον όρο ότι 
ο «υπέρ ου πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών 
(3) μηνών από την κοινοποίηση της πράξης εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για 
το είκοσι τοις εκατό (20%) της προβλεπόμενης δαπά-
νης. Αν η εγγυητική επιστολή δεν κατατεθεί εμπρόθε-
σμα από τον φορέα υπέρ του οποίου είχε κηρυχθεί η 
απαλλοτρίωση, η απόφαση κήρυξης της αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ανακαλείται με απόφαση του οργάνου 
που είναι αρμόδιο για την κήρυξη σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 1 του ίδιου νόμου. Αν ο υπέρ ου 
δεν προβεί στην συντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες, η 
εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου και 
των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε ποσοστό πενήντα 
τοις εκατό (50%) για τον καθένα».

Γ. Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί ένσταση εντός 
τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της στον εν-
διαφερόμενο, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 18 του 
ν. 4858/2021 (Α’ 220).

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουνίου 2024

Η Υπουργός 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 287451 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

173,5  τ.μ. στη θέση “Λακκιά” Λευκού, Μεσο-

χωρίου, Δήμου Καρπάθου, Π.Ε. Καρπάθου και 

Ηρωϊκής Νήσου Κάσου, λόγω εκχέρωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος. 
2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
3. Τον ν. 3208/2003 (Α’ 303).
4. Τον ν. 4280/2014 (Α’ 159).
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980.

6. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 (Α’ 17). 
8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
9. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).
10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/

25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση της Αρτέμιδος Αλεξιάδου στη θέση Προϊ-
σταμένης της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολι-
τικής Αιγαίου» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/81975/4526/14-9-2021 
εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Περί κηρύξεως εκτάσεων υπαγομένων στις προστα-
τευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας ως αναδα-
σωτέων».

14. Την υπ’ αρ. 5962/5-2-2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) 
απόφαση ανάρτησης του Δασικού Χάρτη περιοχών αρ-
μοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου και την 
υπ’ αρ. 4539/3-2-2022 (ΑΔΑ: ΩΣ4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2) πράξη τρο-
ποποίησης αναρτημένου/κυρωμένου Δασικού Χάρτη 
συνόλου Δωδεκανήσων, λόγω ενσωμάτωσης αυτεπάγ-
γελτων και λοιπών διορθώσεων προδήλων σφαλμάτων.

15. Την υπ’ αρ. 55584/10-11-2022 (Δ’ 907) απόφαση 
μερικής κύρωσης Δασικού Χάρτη του συνόλου περιοχής 
αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου.

16. Την υπό στοιχεία ΔΥ/1-2-2024 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Ειρήνης Μαραντά (υπ’ αρ. 53505/1-2-2024 
εισερχομένου στη Διεύθυνση Δασών Δωδεκανήσου).

17. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκα-
νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, 
διότι καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννη-
ση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος/δασικής μορφής 
έκταση που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, στις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6469Τεύχος Δ’ 423/01.07.2024

18-5-2023, εμβαδού 173,5 τ.μ. με στοιχεία (1,2,3,4,1) 
όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα το 
οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Η έκτα-
ση που κηρύσσεται αναδασωτέα περιλαμβάνεται σε 
πολύγωνο του μερικώς κυρωμένου δασικού χάρτη που 
αποδόθηκε και κυρώθηκε ως -ΔΔ- και -ΑΔ-, βρίσκεται 
στη θέση “Λακκιά” Λευκού, Μεσοχωρίου, Δήμου Καρ-

πάθου, Π.Ε. Καρπάθου και Ηρωϊκής Νήσου Κάσου, και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος/δασικής μορφής έκταση, Δυτικά: 
δάσος/δασικής μορφής έκταση, Βόρεια: δάσος/δασικής 
μορφής έκταση, Νότια: αγροτική οδός.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6470 Τεύχος Δ’ 423/01.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6471Τεύχος Δ’ 423/01.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 19 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου 

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 87417/1673 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου Πλαταριάς, Δήμου Ηγουμενίτσας στο 

Ο.Τ. 12 και στο Κ.Χ. 11Α.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1, 2, 6 και 10 του άρθρου 152, το άρθρο 154 

και το άρθρο 160 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (π.δ. της 14-7-1999, Δ’ 580).

2. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α’ 140).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4067/2012 «Νέος 

Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79), όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και συγκεκριμένα το στοιχείο 39 της 
παρ. ΣΤ του άρθρου 186.

5. Το π.δ.  140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

6. Την υπ’ αρ. 1780/13-06-1994 (Δ’ 640) απόφαση του 
Νομάρχη Θεσπρωτίας περί έγκρισης «Μελέτης πολεοδό-

μησης και επέκτασης οικισμού Πλαταριάς στις δύο ζώνες 
Α και Β κοινότητας Πλαταριάς Ν. Θεσπρωτίας», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2776/31-08-1994 (Δ’ 16) 
απόφαση του Νομάρχη Θεσπρωτίας.

7. Την υπ’ αρ. 57872/11-12-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Επικύρωση οριοθέτησης - διευθέτησης 
ρέματος Πλαταριάς, Δήμου Ηγουμενίτσας της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Δ’ 13).

8. Την υπ’ αρ. 155/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Ηγουμενίτσας, με την οποία ομόφωνα 
γνωμοδοτεί υπέρ της τροποποίησης.

9. Την από 24.05.2024 θετική εισήγηση της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας 
Ηπείρου προς το ΣΥΠΟΘΑ Α’ Π.Ε. Θεσπρωτίας.

10. Το Πρακτικό της 1ης Συνεδρίασης/30.05.2024 του 
ΣΥΠΟΘΑ Α’ Π.Ε. Θεσπρωτίας (θέμα 5ο) σύμφωνα με το 
οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της τροποποίησης.

11. Το γεγονός ότι η ως άνω τροποποίηση έχει σημειακό - 
εντοπισμένο χαρακτήρα, δεν μειώνει τους κοινόχρηστους 
και κοινωφελείς χώρους και δεν εμπίπτει σε παραδοσιακό 
οικισμό, σε τοπίο ιδιαιτέρου φυσικού κάλλους, σε αρχαιο-
λογικό χώρο, σε δάση και δασικές εκτάσεις και σε περιοχές 
προστατευόμενες βάσει διεθνών συνθηκών ή βάσει των 
άρθρων 18 και 19 του ν. 1650/1986 (Α’ 160).

12. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Δημοσίου ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου Πλαταριάς του Δήμου Ηγουμενίτσας στο Ο.Τ. 12 και 
στο Κ.Χ. 11Α με την μετατόπιση των οικοδομικών και 
ρυμοτομικών γραμμών, όπως φαίνεται στο θεωρημένο 
αρμοδίως συνημμένο σχέδιο κλίμακας 1:500.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6472 Τεύχος Δ’ 423/01.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6473Τεύχος Δ’ 423/01.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 20 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6474 Τεύχος Δ’ 423/01.07.2024

*04004230107240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-02T22:09:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




